
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 204 общеразвивающего вида с приоритетным  

осуществлением деятельности по физическому  

                                       направлению развития детей» ______________________ 

660021 г. Красноярск, ул. Ленина, 165 тел. 221-47-12 

dou.204@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ № 01-05-083 

 
Об утверждении план-графика                                                                          15.09.2017 

по внедрению профессиональных стандартов 

в МБДОУ № 204  

 

В целях внедрения в МБДОУ № 204 профессиональных стандартов, 

на основании приказа Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 18 октября 2013г. №544н «Об утверждении 

Профессионального стандарта педагога (педагогическая деятельность в 

дошкольном, начальном общем, основном общем, среднем общем 

образовании) (воспитатель, учитель), приказа Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации № 514н от 24.07.2015 «Об 

утверждении Профессионального стандарта педагога-психолога (психолог в 

сфере образования)», приказа ГУО администрации города Красноярска № 

1551-гуо от 18.07.2016г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению и реализации 

профессионального стандарта приложение №1 

 

2. Утвердить план-график (Дорожную карту) МБДОУ № 204 по 

внедрению профессионального стандарта (приказ Министерства труда 

и социальной защиты Российской Федерации от 18 октября 2013 года 

№ 544н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог»), 

приложение № 2 

 

3. Обеспечить информационное взаимодействие участников внедрения 

профстандарта МБДОУ через размещение документов по введению 

профстандартов на официальном сайте и стенде МБДОУ. 

 

4.  Довести до сведения педагогических работников содержание 

вышеперечисленных документов на педагогическом совете ДОУ. 

5.  Назначить ответственного за выполнение плана мероприятий 

старшего воспитателя  

6. Рабочей группе организовать работу по выполнению плана-графика 

профессиональных стандартов и предложения по внесению 

необходимых изменений, в связи с введением профессиональных 

mailto:dou.204@mail.ru


  


